
Par APMĀCĪBU KURSU „Latvijas bibliotēku portāls un vietējā satura publicēšanas iespējas”  

Pēdējā vasaras tveicīgajā nedēļā bibliotekāri no Pierīgas reģiona dažādām bibliotēkām 3 dienas 

pavadīja Latvijas Nacionālās bibliotēkas mācību centrā, apgūstot jauno portālu www.Biblioteka.lv, 

kas saistošs ne tikai bibliotēku profesionāļiem, bet arī tiem, kas interesējas par bibliotēku 

piedāvātajiem pakalpojumiem, pasākumiem un notikumiem tajās. Stopiņu novadu šajos kursos 

pārstāvēja Sauriešu bibliotēkas vadītāja Kristīne Cimdiņa un Ulbrokas bibliotēkas sistēmbibliotekāre 

Ieva Mūrniece. Kā allaž, kursi bija sava veida izdevība tikt laukā no ikdienas rutīnas un apgūt, uzzināt 

ko jaunu, lai vēlāk par to informētu bibliotēkas lietotājus. Bibliotekāri tika iepazīstināti ar portāla 

sadaļu struktūru, portāla funkcijām un tajā veicamajām darbībām. Kursu gaitā iemācījāmies portālā 

Bibliotēka.lv ievietot jaunas ziņas, informāciju par notikumiem, īpašām grāmatām, kā arī bibliotēkā 

notiekošajam veltītās fotogalerijas. Tādejādi abas Stopiņu bibliotēkas virtuāli un attālināti iepazīs ne 

tikai Stopiņu novada iedzīvotāji, kuriem nule pieejama pašu novada mājaslapas jaunā versija – 

www.stopini.lv, bet arī tie, kas iespējams – gluži nejauši izvēlēsies Ulbrokas vai Sauriešu bibliotēku 

savos klejojumos pa vispasaules tīmeklī dzīvojošo Bibliotēku.lv.  

Kursu gaitā izmantojām arī citas populāras tīmekļa vietnes – Youtube.com un  

Slideshare.com. Līdz šim mūsu bibliotēkas lietotāji vietnē Youtube.com (Ulbrokas bibliotēkas 

lietotāja konts šeit – ulbbibl08) varēja apskatīt bibliotēkas video, kurā redzam 2007.gada notikumus, 

bet nu - turpat vērojama arī neliela filmiņa par šī gada Stopiņu novada bibliotēkas lietotāju 

ekskursiju Sēlijā. Tā veidota ar kursos apgūto programmu Windows Live Movie Maker. Bet 

Slideshare.com visiem apskatāma prezentācija „Ulbrokas bibliotēkas darbības aspekti novada 

kontekstā”, kuru var apskatīt bibliotēkas profilā -  ulbbibl08 . Apmācību kurss organizēts projekta 

„Trešais tēva dēls” ietvaros un mācību procesu nodrošina SIA „Baltijas Datoru Akadēmija”.  

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas sistēmbibliotekāre Ieva Mūrniece  

 


